Các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện thủ tục các dự án khởi công mới năm 2013, đặc biệt là các dự án trọng điểm chào mừng kỷ niệm 10 năm chia tách, tái lập tỉnh; dự án san gạt mặt bằng cấp đất cho cán bộ, công chức, viên chức, các hộ tái định cư.

4. Tăng cường công tác quản lý, điều hành và bình ổn giá những tháng cuối năm 2012 và dịp tết Nguyên đán Quý Tỵ năm 2013: Theo dõi sát diễn biến giá cả thị trường, rà soát cân đối cung - cầu đối với hàng hóa, dịch vụ thiết yếu trên địa bàn để có phương án bình ổn thị trường kịp thời; tăng cường kiểm tra, thanh tra, giám sát việc thực hiện các quy định của pháp luật về quản lý giá, thuế, phí đối với những